
   

Stránka 1 z 5 
 

 

Dohoda o zániku 
Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 8/2017 
Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 4/2018 

Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 37/2019 
 
 

 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

 
Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Bristol-Myers Squibb Pharma EEIG 

Sídlo:  
Plaza 254, Blanchardstown Corporate Park 2, Dublin 15, 
D15T867, Irsko 
 

Zapsaná:    Companies Registration Office Ireland 

Registrační číslo:  800030 

Zastoupena lokálním zástupcem:        

Bristol-Myers Squibb spol. s r.o. 

Sídlo: Budějovická 778/3, 140 00, Praha 4 

Zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 4801 

IČO: 43004351 

Zastoupena:  PharmDr. Karin Bacmaňáková, prokurista 

 
(dále jen „Držitel“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 
v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Dohodu o zániku 

Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 8/2017 
Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 4/2018 

  Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 37/2019 
 

(dále jen „Dohoda“). 
 
 



 

Stránka 2 z 5 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.8.2017 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 
přípravku č. 8/2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.12.2018 pro léčivý přípravek níže uvedené 
specifikace: 

 
 

Kód SÚKL Název LP Doplněk názvu 

 

  

  

  

 
Předmětem této Smlouvy je závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených 
podmínek Zpětnou platbu v případě, že Celková náklad Pojišťovny na Přípravek v předmětné 
indikaci překročí stanovený Limit, a tím zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených 
Pojišťovnou na Přípravek, a závazek Pojišťovny náklady vynaložené na Přípravek Držiteli 
prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě (dále jen „Smlouva č. 8/2017“). 
 

2. Smluvní strany uzavřely dne 20.2.2018 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 
přípravku č. 4/2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.12.2018 pro léčivý přípravek níže uvedené 
specifikace: 

 
 

Kód SÚKL Název LP Doplněk názvu 

  

  

  

 
Předmětem této Smlouvy je závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených 
podmínek Zpětnou platbu v případě, že Celková náklad Pojišťovny na Přípravek v předmětné 
indikaci překročí stanovený Limit, a tím zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených 
Pojišťovnou na Přípravek, a závazek Pojišťovny náklady vynaložené na Přípravek Držiteli 
prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě (dále jen „Smlouva č. 4/2018“). 
 

3. Smluvní strany uzavřely dne 21.3.2019 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 
přípravku č. 37/2019 pro léčivý přípravek níže uvedené specifikace: 

 
 

Kód SÚKL Název LP Doplněk názvu 

 

 

 
Předmětem této Smlouvy je závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených 
podmínek Kompenzaci, a tím zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených Pojišťovnou na 
Přípravek z veřejného zdravotního pojištění, a závazek Pojišťovny náklady vynaložené na 
Přípravek Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě (dále jen „Smlouva č. 37/2019“). 



 

Stránka 3 z 5 

Článek II. 
Použité pojmy 

 

1. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, mají pojmy v ní použité stejný význam, jaký jim přisuzují 
Smlouva č. 8/2017, Smlouva č. 4/2018 a Smlouva č. 37/2019 (dohromady dále jen „Smlouvy“). 

 
Článek III. 

Předmět dohody 
 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni účinnosti této Dohody ukončují platnost a účinnost 

Smluv.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvy zaniknou ke dni účinnosti této Dohody pouze za 
předpokladu, uzavřou-li smluvní strany (i) novou smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením 
léčivého přípravku s rozhodným obdobím od 1. 1. 2020, jejímž předmětem bude závazek Držitele 
poskytovat Pojišťovně zpětnou platbu v případě, že celkový náklad Pojišťovny na léčivý přípravek 

bez ohledu na indikaci překročí stanovený limit a zároveň (ii) novou smlouvu o limitaci 
rizik spojených s hrazením léčivého přípravku  

s rozhodným obdobím od 1. 1. 2020, jejímž předmětem bude závazek Držitele 
poskytovat Pojišťovně za stanovených podmínek kompenzaci (dále jen „Nové Smlouvy“), a tyto 
Nové Smlouvy budou ke dni účinnosti této Dohody řádně zveřejněny v registru smluv. V opačném 
případě Smlouvy nezaniknou a zůstávají i nadále platnými a účinnými. 

 
Článek IV. 

Vypořádání Smlouvy č. 8/2017 
 

1. S ohledem na uzavření Nových Smluv s rozhodným obdobím od 1.1.2020 se Smluvní strany 
dohodly, že dle podmínek sjednaných ve Smlouvě č. 8/2017 bude Zpětná platba poskytována 
pouze za období do 31. 12. 2019 (dále jen „Datum zániku“). Smluvní strany se dohodly, že třetí 
dílčí období stanovené v bodě 4. Přílohy č. 1 Smlouvy č. 8/2017 se zkracuje na období od 1. 10. 
2019 do Data zániku a Limit dle Článku IV. odst. 1 a Přílohy č. 1 Smlouvy č. 8/2017 pro takto 
zkrácené třetí dílčí období činí   
 

2. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy č. 
8/2017 za vypořádané s výjimkou nároku na úhradu Zpětné platby za období trvající od 1. 10. 
2019 až do Data zániku, včetně případného dodatečného vyúčtování dle Článku VI. odst. 2 
Smlouvy č. 8/2017. Smluvní strany berou na vědomí, že do 30.9.2020 bude ze strany Pojišťovny 
zaslán Držiteli Přehled o nákladech na terapii Přípravkem za období 1.10.2019 až do Data zániku 
vyčíslující Zpětnou platbu v souladu se Smlouvou č. 8/2017. Přehled bude sloužit jako podklad 
pro případnou fakturaci v souladu s Článkem VI. Smlouvy č. 8/2017. 

  
3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Pojišťovna je oprávněna provést dodatečné vyúčtování 

částky k úhradě Zpětné platby, pokud jí náklady na Přípravek podaný Pojištěncům byly 
Poskytovatelem vykázány po termínu stanoveném Smlouvou č. 8/2017 pro zaslání Přehledu 
Držiteli, a nebyly tak Pojišťovně dříve známy. Dodatečné vyúčtování dle tohoto odstavce bude 
provedeno nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícím po roce, ve kterém byl Přípravek 
podaný Indikovanému pacientovi Pojišťovně skutečně vyúčtován k úhradě. Při provedení 
dodatečného vyúčtování Pojišťovna doloží Držiteli údaje vztahující se k účtované částce 
v rozsahu podle Článku V. odst. 2 a 3 Smlouvy č. 8/2017. 

 
 

Článek V. 
Vypořádání Smlouvy č. 4/2018 

 
1. S ohledem na uzavření Nových Smluv s rozhodným obdobím od 1.1.2020 se Smluvní strany 

dohodly, že dle podmínek sjednaných ve Smlouvě č. 4/2018 bude Zpětná platba poskytována 
pouze za období do Data zániku. Smluvní strany se dohodly, že druhé dílčí období stanovené 
v bodě 4. Přílohy č. 1 Smlouvy č. 4/2018 se zkracuje na období od 1. 4. 2019 do Data zániku a 
Limit dle Článku IV. odst. 1 a Přílohy č. 1 Smlouvy č. 4/2018 pro takto zkrácené druhé dílčí 



 

Stránka 4 z 5 

období činí Smluvní strany činí nesporným, že se Limit dle Článku IV. odst. 1 a 
Přílohy č. 1 Smlouvy č. 4/2018 pro třetí dílčí období s ohledem na zde ujednané Datum zániku 
Smlouvy č. 4/2018 neuplatní, a že tudíž Držitel nebude povinen poskytnout Pojišťovně za toto 
třetí dílčí období žádnou Zpětnou platbu dle Smlouvy č. 4/2018.   

 
2. Smluvní strany shodně uvádějí, že jsou si vědomy skutečnosti, že Přehledy, které Držitel obdržel 

za období od (i) 1.7.2018 do 31.12.2018, (ii) 1.1.2019 do 30.6.2019 a (iii) 1.7.2019 do 31.12.2019 
jsou považovány za Přehledy informativní, tedy orientační, které neslouží jako podklad pro 
fakturaci. Tato skutečnost byla odsouhlasena oběma smluvními stranami a jejím důvodem je 
potřeba provedení jednoznačné identifikace Indikovaného pacienta. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že do 30.9.2020 budou ze strany Pojišťovny zaslány Držiteli 

finální Přehledy o nákladech na terapii Přípravkem za první a druhé dílčí období vyčíslující 
Zpětné platby v souladu se Smlouvou č. 4/2018. Přehledy budou sloužit jako podklad pro 
případnou fakturaci v souladu s Článkem VI. Smlouvy č. 4/2018. 

 
4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Pojišťovna je oprávněna provést dodatečné vyúčtování 

částky k úhradě Zpětné platby, pokud jí náklady na Přípravek podaný Pojištěncům byly 
Poskytovatelem vykázány po termínu stanoveném Smlouvou č. 4/2018 pro zaslání Přehledu 
Držiteli, a nebyly tak Pojišťovně dříve známy. Dodatečné vyúčtování dle tohoto odstavce bude 
provedeno nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícím po roce, ve kterém byl Přípravek 
podaný Indikovanému pacientovi Pojišťovně skutečně vyúčtován k úhradě. Při provedení 
dodatečného vyúčtování Pojišťovna doloží Držiteli údaje vztahující se k účtované částce 
v rozsahu podle Článku V. odst. 2 a 3 Smlouvy č. 4/2018. 

 

Článek VI. 
Vypořádání Smlouvy č. 37/2019 

 
 
1. Smluvní strany shodně uvádějí, že jsou si vědomy skutečnosti, že Přehledy, které Držitel obdržel 

za období od (i) 1.8.2018 do 31.12.2018, (ii) 1.1.2019 do 30.6.2019 a (iii) 1.7.2019 do 31.12.2019 
jsou považovány za Přehledy informativní, tedy orientační, které neslouží jako podklad pro 
fakturaci. Tato skutečnost byla odsouhlasena oběma smluvními stranami a jejím důvodem je 
potřeba provedení jednoznačné identifikace Indikovaného pacienta. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že do 30.9.2020 budou ze strany Pojišťovny zaslány Držiteli 
finální Přehledy o nákladech na terapii Přípravkem za příslušná fakturační období dle Článku VI. 
odst. 1 Smlouvy č. 37/2019 vyčíslující částky Kompenzace v souladu se Smlouvou č. 37/2019. 
Přehledy budou sloužit jako podklad prokazující nárok na poskytnutí Kompenzace a tvoří podklad 
pro fakturaci. 

 
3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Pojišťovna je oprávněna provést dodatečné vyúčtování 

částky k úhradě Kompenzace, pokud jí náklady na Přípravek podaný Pojištěncům byly 
Poskytovatelem vykázány po termínu stanoveném Smlouvou č. 37/2019 pro zaslání Přehledu 
Držiteli, a nebyly tak Pojišťovně dříve známy. Dodatečné vyúčtování dle tohoto odstavce bude 
provedeno nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícím po roce, ve kterém byl Přípravek 
podaný Indikovanému pacientovi Pojišťovně skutečně vyúčtován k úhradě. Při provedení 
dodatečného vyúčtování Pojišťovna doloží Držiteli údaje vztahující se k účtované částce 
v rozsahu podle Článku V. odst. 2 Smlouvy č. 37/2019. 
 

Článek VII. 
Obchodní tajemství 

 

1. Držitel považuje název a specifikaci léčivého přípravku, léčebnou indikaci a diagnózu, výši limitů 
pro jednotlivá dílčí období, včetně výše limitů upravených touto Dohodou, za své obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Skutečnosti označené takto za obchodní 
tajemství mohou být zveřejněny jen s předchozím písemným souhlasem Držitele nebo na 
základě pravomocného rozhodnutí soudu nebo správního orgánu, jímž bude stanoveno, že 



 

Stránka 5 z 5 

skutečnosti označené Držitelem za obchodní tajemství nenaplňují definici ve smyslu § 504 
občanského zákoníku. 

 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. Před zasláním datové zprávy správci registru smluv se Pojišťovna 
zavazuje prodiskutovat s Držitelem správnost elektronického obrazu textového obsahu Dohody 
společně s povinnými metadaty po znečitelnění údajů, které mají být vyloučeny ze zveřejnění. 
Pojišťovna se rovněž zavazuje zabezpečit uveřejnění Dohody v registru smluv v rozsahu 
modifikovaném s ohledem na obchodní tajemství dle této Dohody a další údaje, které mají být ze 
zveřejnění vyloučeny, nejpozději do 15 dnů od uzavření Dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní Pojišťovna. 
 

3. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
V Praze dne                 28.5.2020  V Praze dne                    25.5.2020 
 

Za Pojišťovnu: Za Držitele 
razítko a podpis razítko a podpis 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Ing. David Šmehlík, MHA, 
Náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní 
péči 

 

 

 
 

Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.  
PharmDr. Karin Bacmaňáková, prokurista 

  
  
  
 

  
  
 




